
АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ОРДЫНСКОГО БУРЯТСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З
<s/ £  гл/тгуе&'Л' г/J.

пос.Усть-Ордынский

J  9--</4 -

г0  внесении изменений в ведомственную 
целевую программу «Развитие национальных 
и массовых видов спорта на территории 
Усть-Ордынского Бурятского округа» 
на 2019-2024 годы

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 
16 июля 2013 года № 261-пп «О разработке, утверждении и реализации 
ведомственных целевых программ Иркутской области», руководствуясь 
статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в ведомственную целевую программу «Развитие
национальных и массовых видов спорта на территории Усть-Ордынского 
Бурятского округа» на 2019-2024 годы, утвержденную приказом 
администрации Усть-Ордынского Бурятского округа от 1 ноября 2018 года 
№ 22-адмпр (далее -  программа), следующие изменения:

1) строку «Ресурсное обеспечение ведомственной целевой 
программы» паспорта изложить в следующей редакции:
«
Ресурсное обеспечение Ресурсное обеспечение ведомственной целевой
ведомственной целевой программы за счет средств областного бюджета
программы составляет 15 102,9 тыс. рублей, в том числе по

годам:
2019 год -  3 526,6 тыс. рублей;
2020 год -  1 866,2 тыс. рублей;
2021 год -  2 845,1 тыс. рублей;
2022 год -  1 743,0 тыс. рублей;
2023 год -  2 561,0 тыс. рублей;
2024 год -  2 561,0 тыс. рублей.

»;
2) раздел 6 «Обоснование потребности в необходимых ресурсах» 

изложить в следующей редакции:
«РАЗДЕЛ 6. ОБОСНОВАНИЕ ПОТРЕБНОСТИ В НЕОБХОДИМЫХ

РЕСУРСАХ



Ресурсное обеспечение Программы за счет средств областного бюджета 
составляет 15 102,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год -  3 526,6 тыс. рублей;
2020 год -  1 866,2 тыс. рублей;
2021 год- 2  845,1 тыс. рублей;
2022 год -  1 743,0 тыс. рублей;
2023 год -  2 561,0 тыс. рублей;
2024 год -  2 561,0 тыс. рублей.
Расходы по реализации мероприятий Программы будут направлены в 

следующих объемах:
1) на организацию и проведение на территории Усть-Ордынского 

Бурятского округа организационных и спортивных мероприятий по 
национальным видам спорта, развивающимся в Иркутской области - 
12 477,7 тыс. рублей за счет областного бюджета;

2) на организацию и проведение соревнований по массовым видам
спорта, в том числе комплексных спартакиад на территории
Усть-Ордынского Бурятского округа - 2 625, 2 тыс. рублей за счет 
средств областного бюджета.»;

3) приложения 2, 3 к программе изложить в новой редакции 
(прилагаются).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней 
после его официального опубликования.

Заместитель Губернатора 
Иркутской области -  руководитель 
администрации Усть-Ордынского 
Бурятского округа

http://www.pravo.gov.ru


Бурятского округа „
от « с?£  » 2022 года № <Р

«Приложение 1
к ведомственной целевой программе «Развитие национальных 
и массовых видов спорта на территории 
Усть-Ордынского Бурятского округа» на 2019-2024 годы

Планируемые целевые показатели ведомственной целевой программы Иркутской области

№
п/п

Наименование цели, 
задачи целевого 

показателя

Ед.
изм. 2017

(факт)

2018
(оцен

ка)

2019
(прогноз)

Пла

2020
(прогноз)

новый пер 

2021
(прогноз)

ю д

2022
(прогноз)

2023
(прогноз)

2024
(прогноз)

Порядок 
(формула) 

расчета целевого 
показателя

Источники 
данных для 

расчета целевого 
показателя

Периодичн
ость

расчета
целевого

показателя
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

Государственная программа "Реализация государственной национальной политики в Иркутской области" на 2019 - 2024 годы
ВЦП "Развитее национальных н массовых видов спорта на территории Усть-Ордынского Бурятского округа" на 2019-2024 годы

1 Охват населения 
мероприятиями, . 

популяризирующими 
занятия

национальными и 
массовыми видами 

спорта на 
территории Усть- 

Ордынского 
Бурятского округа

проц 3,9 3,3 3,5 0,2 3,5 з д 3,4 3,5 отношение 
общей 

численности 
населения 

округа к числу 
занимающихся

Протоколы
соревнований

1 год

».

Заместитель руководителя 
администрации Усть-Ордынского 
Бурятского округа

/
Л.М. Романова



Приложение к приказу администрации Усть-Ордынского Бурятского округа 
от « ( / £  » 2022 года № / у  -  / г  ^

«Приложение 2
к ведомственной целевой программе «Развитие национальных и массовых видов 
спорта на территории Усть-Ордынского Бурятского округа» на 2019-2024 годы

Система мероприятий ведомственной целевой программы Иркутской области

№
п/п

Наименование цели, задачи, 
мероприятия

Ответственный за 
реализацию мероприятия

------ сфшгрсализггции----- источник 
финансирования/ 

Наименование показателя Ед.изм.
Расходы на меропоиятие/ Значения показателей мероприятия

с (месяц/год) ПО

(месяц/год)
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
Цель: Обеспечение условий проведения массовых физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Усть-Ордынского Бурятского округа

и. Организация и проведение на 
территории Усть-Ордынского 
Бурятского округа 
организационных и 
спортивных мероприятий по 
национальным видам спорта, 
развивающимся в Иркутской 
области

Администрация 
Усть-Ордынского 
Бурятского округа

01.01.2019 31.12.2024 Областной бюджет тыс. руб. 2957,0 1512,7 2447,4 1308,2 2126,2 2126,2
Показатель объема: 
Количество проведенных 
мероприятий ед. 14 2 14 10 12 12

Показатель качества: 
Количество участников 
мероприятий

чел 1 680 9 1760 1 300 1 740 1 780

1.2. Организация и проведение 
соревнований по массовым 
видам спорта, в том числе 
комплексных спартакиад на 
территории Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Администрация 
Усть-Ордынского 
Бурятского округа

01.01.2019 31.12.2024 Областной бюджет тыс. руб. 569,6 353,5 397,7 434,8 434,8 434,8
Показатель объема: 
Количество проведенных 
спортивно массовых 
мероприятий

ед. 18 4 16 14 14 14

Показатель качества: 
Количество участников 
спортивно массовых 
мероприятий

чел. 2264 272 2264 2200 2250 2300

ИТОГО объем финансирования в целом по программе всего: тыс. руб. 3526,6 1866,2 2845,1 1743,0 2561,0 2561,0
».

Заместитель руководителя 
администрации Усть-Ордынского 
Бурятского округа Л М . Романова



« Приложение 3
к ведомственной целевой программе «Развитие национальных и массовых видо 
спорта на территории Усть-Ордынского Бурятского округа» на 2019-2024 годы

Направления и объемы финансирования программы за счет средств всех источников •

Приложение к приказу администрации Усть-Ордынского Бурятского округа
от « о / /  » 2022 года № <fS -

№
п/п

Наименование цели, 
мероприятия

Источник
финансиро­

вания
КВСР Рз Пр КЦСР КВР

Общий объем 
финансирования 

, тыс. руб.

Объем финансирования, тыс. руб.

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Цель: Обеспечение условий проведения массовых физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Усть-Ордынского Бурятского округа

Ведомственная целевая  
программа "Развитие 

национальных и массовых 
видов спорта на территории  

Усть-Ордынского Бурятского  
округа" на 2019-2024 годы

Всего: 15102,9 3526,6 1866,2 2845,1 1743,0 2561,0 2561,0

Областной
бюджет

800 11 01 69.1.11.29999

123 336,7 189,3 224,5 91,9 196,9 196,9

244 3189,9 1676,9 2620,6 1651,1 2364,1 2364,1

1.1. Организация и проведение на 
территории Усть-Ордынского 

Бурятского округа 
организационных и спортивных 
мероприятий по национальным 
видам спорта, развивающимся в 

Иркутской области

Всего: 12477,7 2957,0 1512,7 2447,4 1308,2 2126,2 2126,2
Областной

бюджет

800 11 01 69.1.11.29999

123 176,6 132,9 170,8 38,2 ,143,2 143,2

244 2780,4 1379,8 2276,6 1270,0 1983,0 1983,0

1.2. Организация и проведение 
соревнований по массовым 
видам спорта, в том числе 

комплексных спартакиад на 
территории Усть- 

Ордынского Бурятского округа

Всего: 2625,2 569,6 353,5 397,7 434,8 434,8 434,8

Областной
бюджет

800 11 01

69.1.11.29999 123 160,1 56,4 53,7 53,7 53,7 53,7

244 409,5 297,1 344,0 381,1 381,1 381,1

».

Заместитель руководителя 
администрации Усть-Ордынского 
Бурятского округа Л.М. Романова


